



ING. RAMIRO RANGEL PARRA

Gerente

PERFIL

Además auditor interno de la norma ISO 9000:2000 Series SGS, con amplia experiencia en planificación y formulación de proyectos, implementación de sistemas de calidad, consultoría y construcción de proyectos de infraestructura y redes hidrosanitarias, para la vinculación con áreas de diseño.

Gran capacidad de trabajo en equipo interdisciplinarios y proyectos personales, con habilidades de liderazgo en dirección, desarrollo y motivación al personal en la consecución de sus objetivos.

Experticia en herramientas computacionales que me permiten la toma oportuna de decisiones en la etapa de diseño y construcción, con una visión flexible y adaptable a los cambios tecnológicos

CONTACTO

TELÉFONO:
607 6542300 ext: 130
SITIO WEB:
www.piedecuestanaesp.gov.co

CORREO ELECTRÓNICO:
gerencia@piedecuestanaesp.gov.co

EDUCACIÓN

POS GADRADO

Especialista en Gerencia Integral de Obras

2002 - 2003

ESCUELA DE INGENIEROS MILITARES

PREGADRADO

Ingeniero Civil

1995 - 2000

UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA / SECCIONAL BUCARAMANGA

SECUNDARIA

Bachiller Técnico Industrial

1986- 1991

Instituto Tecnológico Salesiano Eloy Valenzuela

EXPERIENCIA LABORAL

INGENERCOL S.A. - Contratista

2017

Mano de obra para las obras civiles para la construcción de la red secundaria de distribución de acueducto y tanque de almacenamiento sectores altos de Nazareth, el Nilo, la panadería y parada de pablo de la vereda Ruitoque del municipio de san juan de girón

INGENERCOL S.A. - Contratista

2017

Construcción estación de macromedición e instalación del medidor de frontera ubicado en el sector de las vueltas – llano de palma – palogordo ubicado en el municipio de San Juan de Girón

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE E.S.P. - Contratista

2017

Construcción obra civil e instalación de pozo pvc novacam y destaponamiento colector los lirios ubicados en el municipio de Floridablanca

EXPERIENCIA LABORAL

ENERGIA Y AGUAS S.A.S E.S.P. - Contratista

2016

Construcción de gabinetes metálicos e instalación micro medidores en las instalaciones del hospital internacional de Colombia – Contrato de obra civil N°07 de 2016

INGENERCOL S.A. - Contratista

2016

Construcción de red secundaria de distribución de agua potable desde la estación reguladora de presión hasta el predio del sr. Humberto Serrano sobre la red de conducción al centro poblado acapulco del municipio de San Juan de Girón

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE E.S.P. - Contratista

2016

Construcción de reparcho en pavimento asfáltico vía PTAP – ICP línea de conducción de agua potable PTAP – ICP fase II del municipio de Piedecuesta

INGENERCOL S.A. - Contratista

2016

Mano de obra para las obras civiles para la construcción de red secundaria de distribución externa de acueducto sector Menzul campestre del Municipio de Piedecuesta

EMPRESA PIEDECUESTANA DE SERVICIOS PÚBLICOS - Contratista

2015

Reposición de redes de acueducto de 14" desde el nodo j-195 al nodo j-205, 5" desde nodo j-198 en longitud de 176.23 ml y 4" comprendidos desde la entrada del conjunto Monterreal hasta la calle 1c en el barrio San Carlos en el Municipio de Piedecuesta – Santander

INGENERCOL S.A. - Contratista

2015

Mano de obra para las obras civiles para la construcción red de conducción de agua potable desde la estación de servicio San Pedro hasta la planta de procesamiento de pollos "AVINSA" ubicada en el municipio de Floridablanca

INGENERCOL S.A. - Contratista

2015

Mano de obra para las obras civiles para la construcción red secundaria de distribución externa de acueducto sector balcón de la cañada del municipio de Piedecuesta

ENERGIA Y AGUAS S.A.S. E.S.P. - Contratista

2015

Mano de obra para las obras civiles para la construcción red secundaria de distribución de acueducto sector estación de policía ubicada en el valle de menzuly sector seminario del municipio de Piedecuesta

EMPRESA PIEDECUESTANA DE SERVICIOS PÚBLICOS - Contratista

2015

Contratar la elaboración de diseños para la construcción de la ampliación del sistema de abastecimiento de agua potable, redes de conducción y almacenamiento tanque cra 15 y distrito centro del municipio de Piedecuesta

EMPRESA PIEDECUESTANA DE SERVICIOS PÚBLICOS - Contratista

2015

Contratar la construcción de las obras civiles para la rehabilitación y el mantenimiento del sistema de alcantarillado, mediante la reposición de tapas faltantes y dañadas, coronas de pozos y rejillas de sumideros laterales y transversales del municipio de Piedecuesta

EXPERIENCIA LABORAL

INGENERCOL S.A. - Contratista

2015

Mano de obra para las obras civiles de la red eléctrica de m.t. en 13.2 kb desde ruitoque condominio a abadas condominio

ENERGIA Y AGUAS S.A.S E.S.P. - Contratista

2015

Construcción de red secundaria de distribución de acueducto sector arco iris fase III del municipio de Piedecuesta

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2015

Construcción de reparcheo en pavimento asfáltico vía PTAP – ICP línea de conducción de agua potable PTAP – ICP del municipio de Piedecuesta

EMPRESA PIEDECUESTANA DE SERVICIOS PÚBLICOS - Contratista

2014

Reparación de la tubería de conducción de agua potable vereda guatiguará D=10" sector las vueltas km 9+00 del municipio de Piedecuesta

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2014

Construcción de la caseta de re cloración para la red de agua potable guatiguará – ciudadela nuevo girón sector finca al carajo sitio de frontera del municipio de Girón

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2014

Construcción de caja e instalación de estación reguladora de presión sector montañitas PTAP – ICP municipio de Piedecuesta

ENERGIA Y AGUAS S.A.S. E.S.P. - Contratista

2014

Construcción red secundaria de distribución de acueducto sector la vecindad, la fonda paisa, protector y la paramita del municipio de Piedecuesta

DANILO BUITRAGO DÍAZ - Contratista

2014

Contrato de obra civil para la construcción de la red interna de acueducto y obras de urbanismo del conjunto residencial guayacana condominio – Ruitoque del municipio de San Juan de Girón

ENERGIA Y AGUAS S.A.S. E.S.P. - Contratista

2014

Construcción de RED SECUNDARIA DE DISTRIBUCIÓN de acueducto sector palo gordo – choco – el redeo del municipio de San Juan de Girón

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2013

Construcción de red secundaria de distribución de acueducto sector tres esquinas fase II de la vereda ruitoque del municipio de Floridablanca

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2013

Construcción de red secundaria de distribución de acueducto manzana 76 centro poblado acapulco del municipio de San Juan de Girón

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2013

Servicio y obras de mantenimiento a todo costo de las redes de acueducto de propiedad de ruitoque

EXPERIENCIA LABORAL

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2013

Construcción de cajas e instalación de macro medidores siemens en la red de conducción ciudadela nuevo girón, red centro poblado acapulco – tres esquinas y red de distribución centro poblado acapulco del municipio de San Juan Girón

EMPRESA PIEDECUESTANA DE SERVICIOS PÚBLICOS- Contratista

2013

Contratar el transporte de materiales provenientes de la limpieza de las quebradas y vertimientos finales de alcantarillado pluvial del municipio de Piedecuesta

EMPRESA PIEDECUESTANA DE SERVICIOS PÚBLICOS- Contratista

2012

Contratar la construcción de la reposición de las válvulas reguladoras de presión y rehabilitación de las estaciones reguladoras de la red de conducción de agua potable ptap la colina – palo gordo sitio villa lina y hacienda santa rita del municipio de Piedecuesta

EMPRESA PIEDECUESTANA DE SERVICIOS PÚBLICOS - Contratista

2012

Construcción de dispositivos de recolección de muestras de agua para consumo humano para la empresa piedecuestana de servicios públicos e.s.p. del municipio de Piedecuesta

EMPRESA PIEDECUESTANA DE SERVICIOS PÚBLICOS- Contratista

2012

Construcción de las obras de protección colector margen izquierdo quebrada la palma sector la argentina del municipio de Piedecuesta

EMPRESA PIEDECUESTANA DE SERVICIOS PÚBLICOS- Contratista

2012

Construcción de las obras de protección y reposición de tubería de agua potable línea de conducción guatiguará – nuevo girón en el sector las vueltas del municipio de Piedecuesta

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2012

Construcción de red secundaria de distribución de acueducto sector pinares Fase II de vereda Ruitoque del municipio de Floridablanca

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2012

Construcción red secundaria de distribución de acueducto sector tres esquinas de la vereda ruitoque del municipio de Piedecuesta

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2012

Construcción de red secundaria de distribución de acueducto sector manzanas – del municipio de Piedecuesta fase II

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2012

Construcción red secundaria de distribución de acueducto sector pinares – tres esquina – vereda ruitoque alto, municipio de Floridablanca

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2012

Construcción red secundaria de distribución de acueducto sector española, simocol, tablanca del municipio de Piedecuesta fase I

EXPERIENCIA LABORAL

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2012

Construcción red secundaria de distribución de acueducto sector manzanares – villa maruja – villa Popeye – villa ropajo del municipio de Piedecuesta

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2012

Construcción red secundaria de distribución de acueducto sector chimaná, colomos, arco iris fase 1 del municipio de Piedecuesta

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2012

Construcción red secundaria de distribución de acueducto sector seminario san Alfonso mansión del bosque, bosques de Normandía y otros del municipio de Piedecuesta

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2012

Construcción red secundaria de distribución de acueducto sector coopetran - montblanc – Vizcaya - caleruega del municipio de Piedecuesta

LUIS HERNAN HERNANDEZ - Contratista

2011

Construcción de las redes secundarias de distribución de acueducto para proyecto de parcelación en la vereda chocoita

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2011

Construcción red secundaria de distribución de acueducto sector campus universidad santotomas y conjunto campestre menzuly las margaritas del municipio de Piedecuesta

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2011

Construcción red secundaria de distribución de acueducto sector foyer, arcadia, cajan del municipio de Piedecuesta

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2010

Construcción conexión de las redes secundarias del acueducto del centro poblado chocoita a la red de conducción principal y pruebas hidráulicas

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. - Contratista

2010

Construcciones acometidas domiciliarias de acueducto para la ciudadela nuevo girón sectores 5 y 6 del municipio San Juan Girón

INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA LTDA - Director de Proyecto

2010

Construcción red de conducción de agua cruda bocATOMA – planta de tratamiento y red de conducción de agua potable, planta de tratamiento – icp del sistema de abastecimiento del rio hatO del municipio de Piedecuesta

INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA LTDA – Director de Proyecto

2010

Construcción acometidas domiciliarias de acueducto para la ciudadela nuevo girón sector I, centro poblado acapulco, centro poblado chocobita vereda palogordo del municipio san juan de girón

EXPERIENCIA LABORAL

INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA LTDA – Director de Proyecto

2010

Construcciones acometidas domiciliarias de acueducto para la ciudadela nuevo girón sector I y II, palogordo, chocobita y centro poblado acapulco del municipio san juan de girón

INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA LTDA – Director de Proyecto

2009

Construcciones cajas e instalaciones de macromedidores y válvulas líneas de conducción de ciudadela nuevo girón y acapulco y construcción acometidas domiciliarias de acueducto

ALCALDÍA SAN JUAN DE GIRÓN – Contratista

2009

Pruebas hidrostáticas, desinfección y de estanqueidad al sistema línea de conducción de agua potable de la ciudadela nuevo girón

ALPES GROUP LTDA – Director de Proyecto

2009

Diseño y construcción edificio de locales comerciales y bodegas para el sector del calzado y sus productos industriales

INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA LTDA – Director de Proyecto

2009

Mercadeo, inscripción e incorporación de nuevos usuarios para los distritos menzuly I y II para la empresa de servicios públicos Ruitoque S.A. E.S.P.

EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS RUITOQUE S.A. E.S.P. – Contratista

2008 - 2009

Asesoría técnica y administrativa a la gerencia en diferentes temas y procesos relacionados con los servicios públicos

Urbanización los Cedros / Alcaldía de Piedecuesta – Contratista

2008

Construcción de las redes de Acueducto Fase I

EMPRESA PIEDECUESTANA DE SERVICIOS PÚBLICOS E.S.P.

Director de Planeación

2002 - 2008

EMPRESA PIEDECUESTANA DE SERVICIOS PÚBLICOS E.S.P.

Director de Operaciones y Producción

2001 - 2002

ALCALDÍA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA

Secretario de Obras Públicas

2000 - 2001